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F 80...M/ME/MX

M...FD

M...FA
M...FD M...FA

AC H L AD LF R AD R AD

F 80 3 S3 ME3S 195 635.5 653 142 266 — — — — — —

F 80 3 S3 MX3S 195 635.5 685 142 269 — — — — — —

F 80 3 S3 ME3L 195 635.5 685 142 275 — — — — — —

F 80 3 S3 MX3L 195 635.5 729 142 281 — — — — — —

F 80 3 S4 ME4 MX4 258 667 793 193 307 — — — — — —

F 80 3 S4 ME4LB MX4LA 258 667 828 193 315 — — — — — —

F 80 3 S5 ME5S MX5S 310 693 879.5 245 335 — — — — — —

F 80 3 S5 ME5L MX5L 310 693 923.5 245 351 — — — — — —

F 80 4 S1 M1 138 607 644 108 262 705 265 103 135 124 108
F 80 4 S2 M2S 156 616 673 119 266 743 269 129 146 134 119

F 80 4 S2 ME2S 156 616 673 119 266 — — — — — —

F 80 4 S2 MX2S 156 616 717 119 271 — — — — — —

F 80 4 S3 ME3S 195 635.5 716 142 271 — — — — — —

F 80 4 S3 MX3S 195 635.5 748 142 274 — — — — — —

F 80 4 S3 ME3L 195 635.5 748 142 280 — — — — — —

F 80 4 S3 MX3L 195 635.5 792 142 286 — — — — — —

F 80 4 S4 ME4 MX4 258 667 856 193 312 — — — — — —

F 80 4 S4 ME4LB MX4LA 258 667 891 193 320 — — — — — —
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M M1 M2 N N1 N2 N3 N4 X P

F 80 3 P80 19 21.8 6 200 165 130 — M10x12 4 445.5 255

F 80 3 P90 24 27.3 8 200 165 130 — M10x12 4 445.5 255

F 80 3 P100 28 31.3 8 250 215 180 — M12x16 4.5 455.5 259

F 80 3 P112 28 31.3 8 250 215 180 — M12x16 4.5 455.5 259

F 80 3 P132 38 41.3 10 300 265 230 16 14 5 492 261

F 80 3 P160 42 45.3 12 350 300 250 23 18 6 547.5 276

F 80 3 P180 48 51.8 14 350 300 250 23 18 6 547.5 276

F 80 3 P200 55 59.3 16 400 350 300 — M16x25 7 572.5 298

F 80 3 P225 60 64.4 18 450 400 350 25 18 6 618 298

F 80 4 P63 11 12.8 4 140 115 95 — M8x19 4 489 258

F 80 4 P71 14 16.3 5 160 130 110 — M8x16 4.5 489 258

F 80 4 P80 19 21.8 6 200 165 130 — M10x12 4 508.5 260

F 80 4 P90 24 27.3 8 200 165 130 — M10x12 4 508.5 260

F 80 4 P100 28 31.3 8 250 215 180 — M12x16 4.5 518.5 264

F 80 4 P112 28 31.3 8 250 215 180 — M12x16 4.5 518.5 264

F 80 4 P132 38 41.3 10 300 265 230 16 14 5 552 266
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F 80...P(IEC)
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F 80...HS

A E F F1 F2 F3 F4 V

F 80 3
HS

630 110 42 45 12 10 90 M12x28 273

F 80 4 575.5 50 24 27 8 2.5 45 M8x19 263
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F 80...H

F 80...S

F 80...R

F 80...F...

F 80



86

F 80 8000 Nm

i

n1 = 2800 min-1 n1 = 1400 min-1

n2 Mn2 Pn1 Rn1 Rn2 n2 Mn2 Pn1 Rn1 Rn2

min-1 Nm kW N N min-1 Nm kW N N

F 80 3_10.3 10.3 272 3250 100 610 17200 136 4100 63 220 21800
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F 80 3_11.2 11.2 250 3520 99 620 17800 125 4440 63 230 21700

F 80 3_12.9 12.9 217 3560 87 670 18900 109 4480 55 350 23100

F 80 3_14.0 14.0 200 3850 87 700 18800 100 4860 55 310 23000

F 80 3_16.2 16.2 173 3760 73 760 20300 86 4740 46 430 24800

F 80 3_17.6 17.6 159 4000 72 730 20300 80 5140 46 410 24700

F 80 3_20.3 20.3 138 4060 63 780 21700 69 5120 40 440 26500

F 80 3_22.0 22.0 127 4400 63 780 21600 64 5540 40 470 26400

F 80 3_25.2 25.2 111 4230 53 700 23300 56 5330 33 360 28500

F 80 3_28.8 28.8 97 6550 72 4590 20500 49 8000 44 5890 25400

F 80 3_31.3 31.3 89 7100 72 4590 20000 45 8000 40 6040 26000

F 80 3_36.0 36.0 78 7250 64 4560 21500 39 8000 35 6110 28100

F 80 3_39.0 39.0 72 6700 54 4890 23000 36 8000 32 6240 28800

F 80 3_45.3 45.3 62 7900 55 4440 22700 31 8000 28 6240 31100

F 80 3_49.1 49.1 57 8000 52 4750 23200 28.5 8000 26 6360 31900

F 80 3_56.7 56.7 49 8000 45 4780 25200 24.7 8000 22 6390 34300

F 80 3_61.5 61.5 46 8000 41 4890 25800 22.8 8000 21 6500 35100

F 80 3_70.4 70.4 40 8000 36 4850 27800 19.9 8000 18.0 6460 37500

F 80 3_76.3 76.3 37 8000 33 4950 28500 18.3 8000 16.6 6560 38400

F 80 3_85.2 85.2 33 8000 30 4940 30300 16.4 8000 14.8 6550 40500

F 80 3_92.3 92.3 30 8000 27 5040 31000 15.2 8000 13.7 6640 41500

F 80 3_105.0 105.0 26.7 8000 24 5000 33200 13.3 8000 12.0 6610 44000

F 80 3_113.8 113.8 24.6 8000 22 5090 34000 12.3 8000 11.1 6700 45000

F 80 3_122.5 122.5 22.9 8000 21 5020 35400 11.4 8000 10.3 6630 45000

F 80 3_132.7 132.7 21.1 8000 19.1 5110 36200 10.6 8000 9.5 6720 45000

F 80 3_147.9 147.9 18.9 8000 17.1 5060 38200 9.5 8000 8.6 6660 45000

F 80 3_160.2 160.2 17.5 8000 15.8 5140 39100 8.7 8000 7.9 6750 45000

F 80 3_184.6 184.6 15.2 8000 13.7 5090 41800 7.6 8000 6.9 6700 45000

F 80 3_200.0 200.0 14.0 8000 12.7 5180 42800 7.0 8000 6.3 6780 45000

F 80 4_218.5 218.5 12.8 8000 11.9 1020 45000 6.4 8000 5.9 2400 45000

F 80 4_273.9 273.9 10.2 8000 9.5 1470 45000 5.1 8000 4.7 2680 45000

F 80 4_296.7 296.7 9.4 8000 8.8 1470 45000 4.7 8000 4.4 2680 45000

F 80 4_353.7 353.7 7.9 8000 7.3 1850 45000 4.0 8000 3.7 2770 45000

F 80 4_383.2 383.2 7.3 8000 6.8 1850 45000 3.7 8000 3.4 2770 45000

F 80 4_451.5 451.5 6.2 8000 5.8 2040 45000 3.1 8000 2.9 2820 45000

F 80 4_489.1 489.1 5.7 8000 5.3 2040 45000 2.9 8000 2.7 2820 45000

F 80 4_563.9 563.9 5.0 8000 4.6 2130 45000 2.5 8000 2.3 2860 45000

F 80 4_610.9 610.9 4.6 8000 4.3 2130 45000 2.3 8000 2.1 2860 45000

F 80 4_714.9 714.9 3.9 8000 3.6 2160 45000 2.0 8000 1.8 2890 45000

F 80 4_774.4 774.4 3.6 8000 3.4 2160 45000 1.8 8000 1.7 2890 45000

F 80 4_897.3 897.3 3.1 8000 2.9 2200 45000 1.6 8000 1.4 2930 45000

F 80 4_972.0 972.0 2.9 8000 2.7 2200 45000 1.4 8000 1.3 2930 45000

F 80 4_1058 1058 2.6 8000 2.5 2210 45000 1.3 8000 1.2 2950 45000

F 80 4_1146 1146 2.4 8000 2.3 2210 45000 1.2 8000 1.1 2950 45000

F 80 4_1277 1277 2.2 8000 2.0 2230 45000 1.1 8000 1.0 2960 45000

F 80 4_1384 1384 2.0 8000 1.9 2230 45000 1.0 8000 0.94 2960 45000

F 80 4_1578 1578 1.8 8000 1.6 2240 45000 0.89 8000 0.82 2970 45000

F 80 4_1709 1709 1.6 8000 1.5 2240 45000 0.82 8000 0.76 2970 45000

F 80 4_1834 1834 1.5 8000 1.4 2250 45000 0.76 8000 0.71 2980 45000

F 80 4_1987 1987 1.4 8000 1.3 2250 45000 0.70 8000 0.65 2980 45000
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F 80 8000 Nm

i

n1 = 900 min-1 n1 = 500 min-1

n2 Mn2 Pn1 Rn1 Rn2 n2 Mn2 Pn1 Rn1 Rn2

min-1 Nm kW N N min-1 Nm kW N N

F 80 3_10.3 10.3 87 4740 47 — 24700 49 5770 32 — 29300
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F 80 3_11.2 11.2 80 5140 47 — 24600 45 6250 32 — 29200

F 80 3_12.9 12.9 70 5200 41 — 26200 39 6320 28 — 31100

F 80 3_14.0 14.0 64 5620 41 — 26100 36 6800 27 — 31000

F 80 3_16.2 16.2 56 5490 34 — 28200 31 6250 22 1540 34200

F 80 3_17.6 17.6 51 5960 34 — 28100 28.4 6800 22 1410 30000

F 80 3_20.3 20.3 44 5930 30 — 30100 24.6 6250 17.4 3710 37300

F 80 3_22.0 22.0 41 6420 30 — 30000 22.7 6800 17.5 3590 37200

F 80 3_25.2 25.2 36 6175 25 — 32400 19.8 6250 14.0 4660 40500

F 80 3_28.8 28.8 31 8000 28 7000 31000 17.4 8000 15.7 7000 39600

F 80 3_31.3 31.3 28.8 8000 26 7000 31700 16.0 8000 14.4 7000 40600

F 80 3_36.0 36.0 25.0 8000 23 7000 34100 13.9 8000 12.6 7000 43300

F 80 3_39.0 39.0 23.1 8000 21 7000 34900 12.8 8000 11.6 7000 44300

F 80 3_45.3 45.3 19.9 8000 18.0 7000 37500 11.0 8000 10.0 7000 45000

F 80 3_49.1 49.1 18.3 8000 16.6 7000 38400 10.2 8000 9.2 7000 45000

F 80 3_56.7 56.7 15.9 8000 14.3 7000 41100 8.8 8000 8.0 7000 45000

F 80 3_61.5 61.5 14.6 8000 13.2 7000 42000 8.1 8000 7.3 7000 45000

F 80 3_70.4 70.4 12.8 8000 11.6 7000 44700 7.1 8000 6.4 7000 45000

F 80 3_76.3 76.3 11.8 8000 10.7 7000 45000 6.6 8000 5.9 7000 45000

F 80 3_85.2 85.2 10.6 8000 9.5 7000 45000 5.9 8000 5.3 7000 45000

F 80 3_92.3 92.3 9.8 8000 8.8 7000 45000 5.4 8000 4.9 7000 45000

F 80 3_105.0 105.0 8.6 8000 7.7 7000 45000 4.8 8000 4.3 7000 45000

F 80 3_113.8 113.8 7.9 8000 7.1 7000 45000 4.4 8000 4.0 7000 45000

F 80 3_122.5 122.5 7.3 8000 6.6 7000 45000 4.1 8000 3.7 7000 45000

F 80 3_132.7 132.7 6.8 8000 6.1 7000 45000 3.8 8000 3.4 7000 45000

F 80 3_147.9 147.9 6.1 8000 5.5 7000 45000 3.4 8000 3.1 7000 45000

F 80 3_160.2 160.2 5.6 8000 5.1 7000 45000 3.1 8000 2.8 7000 45000

F 80 3_184.6 184.6 4.9 8000 4.4 7000 45000 2.7 8000 2.4 7000 45000

F 80 3_200.0 200.0 4.5 8000 4.1 7000 45000 2.5 8000 2.3 7000 45000

F 80 4_218.5 218.5 4.1 8000 3.8 3130 45000 2.3 8000 2.1 3500 45000

F 80 4_273.9 273.9 3.3 8000 3.0 3240 45000 1.8 8000 1.7 3500 45000

F 80 4_296.7 296.7 3.0 8000 2.8 3240 45000 1.7 8000 1.6 3500 45000

F 80 4_353.7 353.7 2.5 8000 2.4 3330 45000 1.4 8000 1.3 3500 45000

F 80 4_383.2 383.2 2.3 8000 2.2 3330 45000 1.3 8000 1.2 3500 45000

F 80 4_451.5 451.5 2.0 8000 1.8 3380 45000 1.1 8000 1.0 3500 45000

F 80 4_489.1 489.1 1.8 8000 1.7 3380 45000 1.0 8000 0.95 3500 45000

F 80 4_563.9 563.9 1.6 8000 1.5 3420 45000 0.89 8000 0.82 3500 45000

F 80 4_610.9 610.9 1.5 8000 1.4 3420 45000 0.82 8000 0.76 3500 45000

F 80 4_714.9 714.9 1.3 8000 1.2 3460 45000 0.70 8000 0.65 3500 45000

F 80 4_774.4 774.4 1.2 8000 1.1 3460 45000 0.65 8000 0.60 3500 45000

F 80 4_897.3 897.3 1.0 8000 0.93 3490 45000 0.56 8000 0.52 3500 45000

F 80 4_972.0 972.0 0.93 8000 0.86 3490 45000 0.51 8000 0.48 3500 45000

F 80 4_1058 1058 0.85 8000 0.79 3500 45000 0.47 8000 0.44 3500 45000

F 80 4_1146 1146 0.79 8000 0.73 3500 45000 0.44 8000 0.40 3500 45000

F 80 4_1277 1277 0.70 8000 0.65 3500 45000 0.39 8000 0.36 3500 45000

F 80 4_1384 1384 0.65 8000 0.60 3500 45000 0.36 8000 0.34 3500 45000

F 80 4_1578 1578 0.57 8000 0.53 3500 45000 0.32 8000 0.29 3500 45000

F 80 4_1709 1709 0.53 8000 0.49 3500 45000 0.29 8000 0.27 3500 45000

F 80 4_1834 1834 0.49 8000 0.46 3500 45000 0.27 8000 0.25 3500 45000

F 80 4_1987 1987 0.45 8000 0.42 3500 45000 0.25 8000 0.23 3500 45000

(—) Interpellare il ns. servizio tecnico comunicando  i dati relativi al carico radiale (senso di rotazione, orientamento, posizione)

(—) Contact our technical service department advising radial load data (rotation direction, orientation, position)
(—) Nehmen Sie bitte Kontakt mit unserem Applikationsdienst und Querkraftsdaten angeben (Drehrichtung, Orientierung, Anordnung)

(—) Consulter notre service technique en donnant les dÈtails concernant la charge radiale (sens de rotation, indexage, position)
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F 80

i

J (•10-4) [kgm2]

80 90 100 112 132 160 180 200 225

F 80 3_10.3 10.3 — — — — — — — 286 300 578 252

F 80 3_11.2 11.2 — — — — — — — 277 291 569 244

F 80 3_12.9 12.9 — — — — — — 217 218 231 509 184

F 80 3_14.0 14.0 — — — — — — 212 212 226 504 178

F 80 3_16.2 16.2 — — — — — — 173 171 180 464 136

F 80 3_17.6 17.6 — — — — — — 170 167 177 461 133

F 80 3_20.3 20.3 60 — — — — 79 139 136 146 431 102

F 80 3_22.0 22.0 58 — — — — 77 136 134 143 429 100

F 80 3_25.2 25.2 43 — — — — 62 121 119 150 413 84

F 80 3_28.8 28.8 — — — — — — — 189 203 480 155

F 80 3_31.3 31.3 — — — — — — — 188 201 479 154

F 80 3_36.0 36.0 — — — — — — 155 155 169 447 121

F 80 3_39.0 39.0 — — — — — — 154 154 168 446 121

F 80 3_45.3 45.3 — — — — — — 133 132 141 425 97

F 80 3_49.1 49.1 — — — — — — 133 131 140 425 97

F 80 3_56.7 56.7 35 — — — — 54 113 111 120 406 77

F 80 3_61.5 61.5 35 — — — — 54 113 111 120 406 76

F 80 3_70.4 70.4 27 — — — — 46 105 103 133 397 68

F 80 3_76.3 76.3 27 — — — — 45 105 103 133 396 68

F 80 3_85.2 85.2 20 — — — — 39 99 96 126 389 62

F 80 3_92.3 92.3 20 — — — — 39 99 96 126 389 61

F 80 3_105.0 105.0 14 16 16 17 17 32 92 90 119 383 55

F 80 3_113.8 113.8 14 16 16 17 17 32 92 90 119 382 55

F 80 3_122.5 122.5 13 15 15 17 17 32 91 89 118 381 54

F 80 3_132.7 132.7 13 15 15 16 16 31 91 89 118 381 54

F 80 3_147.9 147.9 8.5 11 11 13 13 27 87 85 114 377 50

F 80 3_160.2 160.2 8.5 11 11 13 13 27 87 84 — — 50

F 80 3_184.6 184.6 5.1 7.9 7.8 9.1 9.1 24 83 81 — — 46

F 80 3_200.0 200.0 5.0 7.9 7.8 9.1 9.1 24 83 81 — — 46

Per i valori dei momenti d’inerzia relativi ai riduttori a 4 stadi, consultare il ns. Servizio Tecnico.

For the values of the moment of inertia of 4-stage gearboxes, please contact our Technical Service department.
Im Hinblick auf die Trägheitsmomente der 4-stuigen Getriebe verweisen wir auf unseren Technischen Dienst.
Quant aux valeurs des moments d’inertie, se référant aux réducteurs à 4 étages, consultez notre Service technique.
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